
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

N. 5031 di Prot.  VI.01                 Dueville,  22   agosto 2018 
         

        Al direttore s.g.a. 

        dell’I.C. Roncalli di 

        DUEVILLE  

 

DETERMINA  

ordine con affido diretto   
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

Premesso che occorre procedere all’impegno spesa per l’acquisto di N. 4 LIM 87" multitouch (con 

esclusione dei PC) e n. 4 proiettori  ottica  ultracorta, il tutto completo di installazione, 2 casse e di software  

vari,  per il plesso Don Milani (n. 1) e Roncalli (n.3) ; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”;  

CONSIDERATO che,  ai sensi del D.Lgs 50/2016 art.36, comma 2, lettera A  che rimanda all’Affidamento 

Diretto, e del D.Lgs 163/2006 art.63 che regola la Procedura Negoziata senza previa pubblicazione del bando 

con un solo operatore economico,   è possibile procedere all’affidamento e all’acquisto di beni e servizi da 

parte della Pubblica Amministrazione attraverso l’ affido diretto  che si configura come una modalità di 

negoziazione rivolta ad un unico operatore economico; 

Verificato  che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa, non esiste una convenzione avente ad 

oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente determinazione a contrarre; 

Verificato che sul MEPA acquistando presso  la ditta Media Direct Srl (CampuStore Shop), Via Villaggio 

Europa, 3 -  36061 Bassano del Grappa (VI),  gli articoli di interesse di questo Istituto Comprensivo sono 

presenti ad un costo maggiore; 

Visto il preventivo n. 31765 del 2/7/2018 della sopra citata ditta  dal quale risulta il prezzo UNITARIO  al 

netto dell’IVA (comprensivo di una coppia di casse)   pari ad € 1.359,00 (prezzo IVA INCLUSA € 

1.657,98); 

Rilevata  l’attribuzione dell’AVCP, su richiesta di questo Ente per il codice identificativo di gara   

CIG   ZED24B0593; 

 



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 

 

ACCERTATO che la spesa complessiva è di € 5.436,00 + IVA al 22% (€ 1.195,92) = € 6.631,92  (IVA  

inclusa) e trova adeguata copertura come segue: 

- n. 2 LIM con casse e videoproiettore in  A02 del P.A.2018 (1  Roncalli e 1 Don Milani); 

- n. 1 LIM con casse e videoproiettore in  A04 del P.A.2018 ( per Roncalli); 

- n. 1 LIM con casse e videoproiettore in  P14 del P.A.2018 ( per Roncalli); 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

- di procedere con affidamento diretto  all’ordine alla ditta Media Direct Srl (CampuStore Shop), Via 

Villaggio Europa, 3 -  36061 Bassano del Grappa (VI), p. IVA 02409740244, per la fornitura del seguente 

materiale: 

n. 4   Campusboard LIM 87"  Multi-Touch (10 tocchi)  con DLP ottica ultra-corta 
LIM 

• Lavagna Interattiva Multimediale Multi-touch 

• Superficie utilizzabile con dita e penna in  dotazione 

• Tecnologia infrarossi 

• Supporta fino a 10 utenti o 10 tocchi 

• Sintesi vocale in italiano e inglese 

• Funzionamento anche in caso di luce solare diretta 

• Import/Export verso altri software LIM proprietari mediante il formato .IWB 

• Import da PowerPoint 

• Multi-mode collaborativo o competitivo 

• Archivio con risorse multimediali, video e widget 

• Possibilità di applicare effetti speciali 

• Diagonale area attiva: 172.2 x 122.2 cm - 83" 

• Risoluzione: 32.768 x 32.768 

• Interfaccia USB con cavo da 5 metri 

• 3 penne studente 

• 1 penna docente telescopica 

• 1 cancellino e 2 pennarelli 

• Compatibile con applicazioni multi-touch Windows 

• Software di gestione Easiteach 

• Garanzia 5 anni 
SOFTWARE 

Campus DVD, Include 3 software: 

-Studio di geometria è un software di supporto per studenti, gli argomenti trattati sono molteplici, dai 

concetti primitivi alle figure solide. 

-Laboratorio di Chimica è un aiuto per lo studente per imparare la chimica e per gli insegnanti che 

accompagnano gli allievi. 

-Laboratorio di Fisica è un prodotto educativo rivolto a tutti coloro che si accingono ad entrare nel mondo 

delle fisica. Impara le note in un Flash è un applicativo per lavagna interattiva, sviluppato in Flash di Adobe, 

che consente di imparare facilmente e velocemente le note musicali. L'interfaccia è costituita essenzialmente 

da un pentagramma di 16 misure dove si possono inserire note o pause di diversa altezza e durata (fino a 

1/64). Include inoltre una serie di 100 esercizi per la verifica dell'apprendimento, cioè sequenze di note 

preregistrate, da ascoltare e cercare di riprodurre sul pentagramma. Il sistema segnalerà l'errore e consentirà 

anche di visualizzare la risposta esatta. 

 

 

 

 

 



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 
VIDEOPROIETTORE 

Videoproiettore Vivitek  OTTICA  ULTRACORTA DLP CON STAFFA. Casse 20W integrate e durata 

lampada elevata, fino a 10.000 ore. - Tecnologia: 

DLP - Luminosità 3300 ANSI Lumens – Risoluzione WXGA (1280x800) - Focale: 0,35:1 – Contrasto 

10000:1 - Durata lampada 5000/10000 ore (Std./ Eco Mode) 230W - Projection Lens Manual Focus - 3D 

Ready (tramite DLP Link) - Speaker 20W (10Wx2) 

Garanzia standard: 3 anni (1 anno o 1000 ore lampada). 

Garanzia educational: 5 anni proiettore (3 anni o  2000 ore lampada previo registrazione). 

Kit cavi HDMI 5 metri 

N. 4   LIM con videoproiettore   €   1.300,00   + IVA =  €  1.586,00  x 4 =  € 6.344,00 

 
CASSE    Codice  298034  

Casse amplificate 80W RMS da parete con telecomando 

Coppia di casse amplificate da parete - Potenza 80W RMS (40Wx2) - 2 Ingressi audio RCA (uno per PC e 

uno per DVD) 

Tasto accensione e regolatore volume frontali  

Staffe da parete - Telecomando IR 

Cavo di alimentazione da 5 metri - Cavo Jack 3,5mm a RCA da 5 metri 

Cavo di collegamento tra i due satelliti da 3 metri 

n.4 coppie  € 59,00 + IVA = € 71,98 x 4=      €   287,92  

totale con IVA        € 6.631,92 
 

- di impegnare la somma pari ad  € 5.436,00  + IVA € 1.195,92 e, quindi, complessivi € 6.631,92  (IVA 

inclusa) da imputare come segue: 

- n. 2 LIM con casse e videoproiettore in  A02 del P.A.2018 (1  Roncalli e 1 Don Milani) ; 

- n. 1 LIM con casse e videoproiettore in  A04 del P.A.2018 ( per Roncalli) ; 

- n. 1 LIM con casse e videoproiettore in  P14 del P.A.2018 ( per Roncalli)  . 

CIG   ZED24B0593. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato in Amministrazione trasparente sul sito della scuola.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo istituto, dott. Cosimo Basile.  

  F.to  Il Dirigente Scolastico 

            - dr. Cosimo Basile -  

  


